中石化科协[2011]18号

关于举办“2011全国低渗透油气勘探开发与油气藏增产
改造技术高级研讨会”的通知
各有关单位：

为了加强我国特低渗透油气藏勘探开发与油气藏增产改造技术水平，使低渗透（致密）油气勘探生产与理论技术进一步取得快速发展。经研究，我会定于2011年9月16日-18日在深圳市举办“2011全国低渗透油气勘探开发与油气藏增产改造技术高级研讨会”。届时将邀请有关部门领导、专家到会演讲，并进行专题学术交流研讨，现将有关事项通知如下：
一、会议征文及核心交流内容：
（一）、低渗透油气田勘探开发技术

1. 低渗透油气藏评价与描述新技术；

2. 低渗透油气藏钻井工艺新技术；

3. 低渗透油气层水平井压裂改造技术；

4. 低渗透油气藏提高采收率的开采工艺新技术；

5. 低渗透油藏复杂结构钻井新技术；

6. 特低渗透储层增产改造机理与技术；
7. 火山岩、变质岩等复杂岩性地层增产改造机理与技术；

8. 低渗透油气藏监测新技术、低渗透油气藏油藏工程方法。

（二）、油气藏增产改造技术

1. 油气藏增产技术、测试技术、油层保护技术；

2. 水平井增产改造理论与技术；

3. 含油气盆地的形成、演化与油气藏的形成；

4. 油气成藏地球化学分析研究技术；

5. 碳酸盐岩储层酸化、压裂增产改造技术；

6. 复杂结构井储层保护、储层改造及修井技术；

7. 海上油气田复杂结构井完井及开采的配套技术；
8．油气藏增产改造的新理论、新工艺、新材料和新技术等。

（三）、新技术、新产品、新工艺推广应用与产品展示

二、会议时间、地点及会务费用：

时  间：2011年9月16日-18日

地  点：深圳市（地点确定后直接通知报名者）

会务费：2000元/人（含会务费、资料费、场地费等）食宿统一安排，费用自理。

三、参会对象：

各石油天然气，非常规天然气等有关单位领导、管理人员、技术人员；大专院校师生、科研院所专家学者，以及产品设备与材料生产企业和制造厂家。

四、论文征集：
1. 本次研讨会将面向全国征集与主题相关的学术报告、论文、调研成果，将择优选用刊登核心期刊，并安排会议发言。投稿者将论文及PPT课件发至cpcty418@163.com信箱。
2. 要求论文观点明确、论证充分、数据准确、层次清晰、文章简练，具有先进性、科学性、实用性。论文一般不超过5000字，内容包括：论文题目、作者姓名、工作单位、通讯地址、邮政编码、电话、论文摘要、关键词、正文、主要参考文献。

3.截稿日期：2011年9月6日。

五、联系方式：

联 系 人: 叶 飞
电    话：010-51620810
传    真：010-51620810
电子邮箱：cpcty418@163.com

中国石油和化工科技协会（代章）
二零一一年七月二十二日
主题词：低渗透油气   勘探开发   油气藏增产   研讨会   通知

中国石油和化工科技协会                2011年7月22日印发
附件：
“2011全国低渗透油气勘探开发与油气藏增产改造技术高级研讨会”
                                                             （此表复制有效）

	单位名称

	联系人

	详细地址

	邮  编

	姓  名
	性别
	职务
	电 话
	传真/E-mail
	手 机

	温馨提示:

1.为了信息的真实性，请认真填写回执表；

2.我们在9月6日发出（会议第二轮通知）；

3.通知文件下发有限，请协助转发组织相关单位人员参加：

	住宿是否所需单间：         是否参加会后考察：

是否参加会议发言：         是否提交会议论文：
是否参加企业推广：         是否需要代订返程车、机票：

论文题目：
发言题目：

感兴趣的议题：

	会后考察路线：

A：会后组织香港两日考察（不含自费，小费，食宿行免费）；

B：澳门C：台湾 D：新马泰

参加港澳、台湾和新马泰考察的代表请提前半个月办好港澳通行证或护照；

联系人：叶 飞                  电话/传真：010-51620810